CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N. 0 43/2024

Exmº. Sr.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Nesta

Os Vereadores signatários, com assento nesta Egrégia Casa Legislativa, usando de suas

prerrogativas regimentais, vêm, respeitosamente, diante de Vossa Excelência, após

ciência ao Plenário, requerer que sejam dispensados interstícios regulares para a

apreciação em Regime de Urgência Especial do Projeto de Lei nº 35/2024, que UDispõe

Sobre o Pagamento de Abono .aos Profissionais da Educação Básica em Efetivo

Exercício na Rede Municipal de Ensino, e Dá Outras Providências".

Sugerimos a apreciação da matéria em Regime de Urgência Especial a fim de autorizar o

pagamento de abono aos profissionais da educação básica, em observância ao disposto

no art. 212-A, inciso XI, da Constituição Federal.

Sala das Sessões, em 23 de dezembro de 2024.

Aprovado por~ ".':9><¼ skrU::

Em: Q.~ I ~ "L / lol ~

~!dente

RUA L!A.NDRO UBARDI, N,0 25, 1º PAVIMENTO -BAIRRO BOA VISTA-VILA VALÍRIO•l!S Cl!P,: 29715-000
CNPJ,: 01,119,047/0001-09 - TELl!PONI!,: (027) 3721-1255 - l!•mall:geralOcamaravllavalerlo.e•.gov.br

Autenticar documento em https://vilavalerio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003500360033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}